
 

 
Zaak : 163916 

Document : 163917 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 21 maart 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 28 maart 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 162578 

Onderwerp: Principeverzoek Dorpstraat 30 Heumen 

Besluit: In principe, onder voorwaarden, medewerking verlenen aan het verzoek om op 

het perceel aan de Dorpstraat 30 te Heumen een appartementencomplex met 

8 woningen te realiseren. 

  

Zaaknummer: 155450 

Onderwerp: Verantwoording ENSIA 2022 

Besluit: 1.  De collegeverklaring ENSIA 2022 inzake informatiebeveiliging DigiD en 

Suwinet (bijlage 1) inclusief de bijlagen (2 en 3) vast te stellen en te 

ondertekenen. 

2.  De uitkomsten van de verantwoordingsrapportage BAG, BGT, en BRO 

(bijlage 5) vast te stellen. 

3.  De uitkomsten van de verantwoordingsrapportage WOZ (bijlage 6) vast te 

stellen. 

4.  De schriftelijke bevestiging opdracht assurance-rapport (bijlage 7) vast te 

stellen en te ondertekenen (door gemeentesecretaris en burgemeester). 

  

Zaaknummer: 155067 

Onderwerp: Verlening investeringssubsidies buitensportaccommodaties 2023 

Besluit: 1.  RKHV Union een investeringssubsidie te verlenen van maximaal 71.826 euro; 

2.  Lawn Tennisvereniging Overasselt een investeringssubsidie te verlenen van 

maximaal 4.204 euro; 

3.  SV Heumen een investeringssubsidie te verlenen van maximaal 19.399 euro; 

4.  SV Juliana een investeringssubsidie te verlenen van maximaal 14.883 euro; 

5.  De raad met bijgevoegde raadsmededeling hierover te informeren. 

 

Zaaknummer: 154797 

Onderwerp: Raadsmededeling Deelscooters 

Besluit: 1.   In te stemmen met de bijgevoegde Raadsmededeling over deelscooters.  

2.   In te stemmen met de intentieverklaring Felyx – Gemeente Heumen. 

  

Zaaknummer: 162751 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen interview de Gelderlander 

subsidieverstrekking Rijk en Provincie 

Besluit: In te stemmen met de bijgevoegde raadsmededeling beantwoording vragen 

van D66 en PvdA d.d. 6 maart 2023 inzake interview Gelderlander 

subsidieverstrekking Rijk en Provincie en deze door te sturen naar de raad. 

 

 

 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 143852 

Onderwerp: Werkplan duurzaamheid 2023 

Besluit: 1.  Het werkplan duurzaamheid 2023 vast te stellen. 

2.  In te stemmen met de inhoud van de raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 161471 

Onderwerp: Vestiging WvG Looistraat 46 en omliggende percelen 

Besluit: 1.     In te stemmen met het toepassen van de Wet voorkeursrecht gemeenten 

(Wvg) op de locatie nabij de Looistraat voor de beoogde nieuwe locatie 

voor SV Juliana ‘31. 

2.     Op grond van het bepaalde in artikel 6 lid 1 Wvg gronden voorlopig aan te 

wijzen voor de duur van maximaal 3 maanden als gronden waarop de 

artikelen 10 tot en met 15, 24 en 26 van de Wvg van toepassing zijn. Het 

betreft de gronden zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 

grondplantekening met kenmerk 0210.6551.GPN001 en de daarbij 

behorende perceelslijst, vermeldende hun kadastrale aanduiding, hun 

grootte en de namen van de eigenaren en de rechthebbenden op de 

daarop rustende beperkte rechten, een en ander volgens de registers van 

het kadaster naar de stand per 9 februari 2023. 

3.     Kennis te nemen van het feit dat het onderhavige besluit van rechtswege 

vervalt drie maanden na dagtekening van dit besluit, tenzij voor dit tijdstip 

door de gemeenteraad een besluit ex artikel 5 Wvg is genomen. 

4.     Gelet op de vertrouwelijke aard van de betreffende procedure, gelet op 

artikel 4:11 onder c van de Algemene wet bestuursrecht (Awb), geen 

toepassing te geven aan artikel 4:8 Awb (de zienswijzenprocedure). 

5.     De terinzagelegging van dit besluit bekend te maken in het Gemeenteblad 

van Heumen van 15 maart 2023 en in huis-aan-huisblad ”Hét 

Gemeentenieuws” van 25 maart 2023 opdat het rechtsgevolg als bedoeld 

in artikel 6 van de Wvg ontstaat en dit besluit in te schrijven in het 

gemeentelijk beperkingenregister alsmede de eigenaren en beperkt 

gerechtigden een mededeling, bevattende een zakelijke beschrijving van 

de betekenis van de aanwijzing, te zenden. 

6.     Dit besluit tot voorlopige aanwijzing gedurende vier weken met ingang van 

16 maart 2023 voor een ieder ter inzage te leggen tijdens openingstijden in 

het gemeentehuis van Heumen. 

7.     Op grond van het bepaalde in artikel 5 Wvg aan de gemeenteraad, 

conform het bij dit besluit behorende concept-raadvoorstel, voor te stellen 

gronden aan te wijzen als gronden waarop de artikelen 10 tot en met 15, 

24 en 26 van de Wvg van toepassing zijn. 

  

 
 
 
 


